Notitia historica ex Claconio, 913. — Not. altera ex coll. Mansi, 917. — Notitia diplomatica, *ibid.* — De gestis Desiderii abbatis, postea Victoris III papæ, *ibid.*

SCRIPTA. — Epistolæ, 951. — Dialogi, 965. — Concio in synodo Beneventana habita, 965. — Epitaphium abbatis Apollinaris, 1017.

WILLELMUS, Apulus (an. 1099).  
Præfatio Lud. Ant. Muratorii in poema Guillelmi, 1019. — Joannes Tiremaeus Hautenoens ad Lodoicum Balholum abbatem de Guillelmo, 1021. — Godefridi Guillelmi Leibnizii præfatio, 1023.

SCRIPTA. — Historicum poema de rebus Normannorum, in Sicilia, Apulia et Calabria gestis, 1027.

APPENDIX. — Breve chronicon Normanicum, auct. anonymo, 1083.

GAUFREDUS MALATERRA, monachus Benedictinus (an. 1095).

Muratorii præfatio, 1087. — Joan. Bapt. Carusii Brevis notitia de Gaufredo et ejus historica, 1089. — Epistola ejusdem Antonio Augustino Tarracon archiepisc., 1091. — Monitum Dominici a Portonariis de Ursinis, 1093.

SCRIPTA. — Liber de acquisitione Siciliæ et Calabria a Roberto Guiscardo, 1095. — Appendix ex codice marchionis Jarrantanæ, 1209.

WILLELMUS I, CONQUESTOR, dux Northmannorum et Anglor. rex (an. 1087).

Gesta ejus a Willelmo Pictaviensi et Lexoviorum archidiacono conscripta, 1217.

APPENDIX. — Genealogia ducum Northmannorum, 1229. Epitaphium Willelmi Conquestoris duplex, 1271. — Nomina eorum qui Willelmum in Angliam secuti sunt, 1271. Nomina eorum qui in Angliam ingressi sunt, 1275. — Magnates superstites an. XI regni Willelmi, 1277. — Catalogus Nobilium qui immediate prædia a Willelmo tenuerunt, 1279.

SCRIPTA. — Verba Willelmi Conquestoris in extremis positi, 1283. — Epistolæ, 1289. — Leges ejus, Gallicæ et Latine scriptæ, cum monito Seldeni editoris, 1291. — Concio Willelmi ducti ad exercitum ante prægium, 1349. — Willelmi diplomata, *ibid.*

DURANDUS, Troarnensis abbas (an. 1088).

Notitia historica, ex Gallandio, 1373.

SCRIPTA. — Liber de corpore et sanguine Christi contra Berengarium, 1378. — Epitaphium Aynardi abbatis Divensis, 1425. — Epitaphium Mabillie comitissæ, 1425.

GUIRMUNDUS, archiepisc. Aversanus (an. 1089).

Notitia historica et litteraria ex Fabricio, 1425.

SCRIPTA. — Libri III de corpore et sanguine Christi, 1427. — Confessio de Trinitate, 1495. — Oratio ad Guillelmum Conquestorem, 1509.

EBRARDUS, Watinsensis monasterii canonicus regularis (an. 1089).

Observationes præviæ Martenii ad Ebrardi chronicon, 1515.

SCRIPTA. — Chronica monasterii Gualtinsensis, *ibid.* — Liber de quodam miraculo S. Donatiani, 1533.

## TOMUS CL.

B. LANFRANCUS, Cantuar. archiep. et Angliæ primas (an. 1089).

PROLEGOMENA. — Dedicatio Lucæ Dacherii, 9. — Præfatio ad lectorem ab eodem, 11. — Vita sancti Lanfranci, auct. Milone Crispino monacho Reccensi cœvo, 19, 29.

— Observationes præviæ Mabillonii ad hanc vitam, *ibid.* — Notæ et observationes ad vitam B. Lanfranci, a D. Lu-

**APPENDIX.** — *Epistola muncipatoria canonicorum Rothom. D. Francisc. archiepisc.*, 117. — Acta in notis ad Joannem alata, *ibid.* — Quædam processiones, 117 et seq. — Fragmenta quædam, 123. — Benedictio chrismatistis, 127. — Mandatum seu lotio pedum, 127. — Expulsio publice pœnitentium, 131. — Sermo archidiaconi ad archiepisc., *ibid.* — Tabula paschalis, 133. — Fragmenta ex ordinario, *ibid.* — Officium infantum, 135. — Officium stellæ sui trium Regum, 135. — Officium sepulcri, 139. — Ordinatio episc., 141. — Nomina excommunicatorum, 145. — Episcopi ad ordinandos, 145. — Benedictio abbatis monachorum, 145. — Benedictio abbatis canonicorum, 149. — Benedictio abbatissæ, 151. — Aliæ quædam benedictiones, 153. — Vetus ordo ad instituendum canonicum regularem, *ibid.* — Ordinarium Canonicorum regularium S. Laudi Rothomag. 157. — De festiuitatibus sanctorum, 185. — Expositio super canonem missæ, auct. incert., 191. — Expositio diuinorum officiorum, 199. — Fundatio X clericorum collegii de Albantia, 211. — Fundatio XVI clericorum collegii Clementinorum, 215. — Sermones sex ad populum, 219. — Synodales constitutiones, 235. — Statuta synodi æstivalis diocesis Ebroicensis, 239. — *Ceremonies qui s'observent en la cath. de Rouen en présence de M. l'archevêq.* (an. 1652), 261. — Charta Joannis de priuato S. Victoris in Caletis, 265. — Charta de jure episcopi Abriacensis in monasterium S. Michaelis (an. 1061), 265. — Concilium Rothomagense, 267. — Acta archiepiscoporum Rothomag. 273.

**ARNULFUS**, clericus Mediolan. (an. 1079).  
Notitia ex Pertzio, 279.  
**SCRIPTA.** — Gesta episcoporum Mediolan., 285.  
**THEODORICUS**, Paterburnensis canonicus (an. 1079).  
Notitia ex Pezio, 332.  
**SCRIPTA.** — Commentatio in Orationem Dominicam, 335.  
**BERTHOLDUS**, Constantiensis presb. (an. 1088). (Fortè idem ac Bernoldus seu Bernaldus, *vid. infra*, CXLVIII, 1057.)

Notitia historica et litteraria ex Pertzio, 359.  
**SCRIPTA.** — Annales ab an. 1075 ad 1080, 343.  
**JOANNES**, Fiscamensis abbas (an. 1079).  
Notitia historica et Gallia Christ., 445.  
**SCRIPTA.** — Libellus de Scripturis et verbis Patrum collectis, 446. — Libellus de diuina contemplatione, 459. — *Epistolæ*, 463.  
*Epistolæ variorum.* — Guillelmi Anglorum regis ad Joannem abb., *ibid.* — Warini Mettensis abbatis, 465.  
Præfatio in suam de verbis sanctorum collectionem ad juniores informandos, 477. — Chronicon Fiscamense auctore incerto, usque ad an. 1246, 479. — Catalogus abbatum Fiscamens., auct. inc., 483.

**BRUNO**, Magdeburg. clericus (an. 1080).  
Notitia historica et litteraria ex Pertzio, 485.  
**SCRIPTA.** — Liber de bello Saxonico, cum prologo, 489.  
**TOMELLUS**, monachus Hasnoniensis (an. 1080).  
Admonitio prævia in subseq. Historiam, a Martenio, 535.  
**SCRIPTA.** — Historia foundationis Hasnoniensis cœnobii, 587.

**RECALLUS**, magister sedis Barcinonensis (an. 1080).  
Notitia Augustini Theineri, 599.  
**SCRIPTA.** — Versus de ejusdem libro de corpore Christi, *ibid.*

**MARIANUS SCOTUS** (an. 1080).  
Notitia historica et litteraria ex Vaitzio, 601.  
**SCRIPTA.** — Chronicon, 623. — Chronici hujus continuationes, auct. incert., 705. — Continuatio ex Florentio Wigorniensis, 795.

**LANDULFUS SENIOR**, clericus Mediolan. (an. 1100).  
Notitia historica et litteraria ex Pertzio, 805. — Prolegomena Lud. Antonii Muratorii ad Landulfi Historiam, 809.  
**SCRIPTA.** — Historia Mediolanensis cum prævia epistola auctoris, 817.

**APPENDIX.** — Catalogus archiepiscoporum Mediolan., auct. incert., 955. — *Dissertatio utrum Ambrosius clero suo permiserit ut virgini semel nubere posset*, auct. J.-P. Puricello, 969.

**S. GERALDUS**, Silvæ Majoris primus abbas et fundator (an. 1093).  
Observationes præviæ Mabillonii in ejus vitam, 1005. — Vita sancti Geraldii abbatis, auct. monacho anonymo sed sequenti, 1023.

**SCRIPTA.** — Vita sancti Adalardi Corbeiensis abbatis, cum prologo auctoris, 1045. — Libri II miraculorum sancti Adalardi, 1065. — Charta de precibus faciendis pro fratribus suis congregationis, 1077.

**APPENDIX AD GERALDUM.** — Commemorationes pro defunctis fieri solitæ in monasterio Syl.æ Majoris, 1079.

**FOLCARDUS**, cœnobii Sithivensis apud Atrebatos monachus (1081).

Notitia historica ex Cave, 1083. — Observationes præviæ Mabillonii in Vitam sequentem, *ibid.*

**SCRIPTA.** — Vita S. Bertini, abbatis Sithivensis in Morinis, 1089. — Liber miraculorum sancti Bertini, 1097. — Alius Liber miraculorum ejusdem sancti ab auct. anonymo, 1107. — De elevatione sancti Bertini a Bovone (an. 1052), 1141. — Sermonis fragmentum in ejusdem festo, 1160. — Vita sancti Joannis Beverlacensis Eboracensis archiepisc. cum commentario prævio Bollandi, 1161. — Carmen de sancto Vigore, 1179. Vita sancti Audomari, *ibid.* — Vita sancti Oswaldi Wigorniensis episc. cum præviis observationibus Mabillonii, 1189.

**EUSEBIUS BRUNO**, Andegav. episcop. (an. 1081).  
Notitia historica in Brunonem, 1199.

**SCRIPTA.** — Epistola ad Berengarium magistrum, 1201.

**GEBUINUS**, Lugdunensis archiepisc.  
Notitia historica et Gallia Christ., 1205.